

Regierungsratsbeschluss

vom 27. Februar 2007

Nr. 2007/302

Strassenhockey-Club Grenchen-Limpachtal: Beitrag aus dem Sport-Toto-Fonds für das Jahr 2006

1. Erwägungen

Der Strassenhockey-Club Grenchen-Limpachtal ersucht um Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds für die Juniorenausbildung, den Platzunterhalt und die Anschaffung von Verbrauchsmaterial im Jahr 2006.

2. Beschluss

2.1 Dem Strassenhockey-Club Grenchen-Limpachtal sind für das Jahr 2006 folgende Beiträge aus dem Sport-Toto-Fonds zugesprochen:

Juniorenausbildung 2006

2 Mannschaften (600.-- je Mannschaft)

Fr. 1'200.--

Platzunterhalt 2006

1 Mannschaft (Nationalliga A) Fr. 1'000.-1 Mannschaft (1. Liga) Fr. 800.--

Anschaffung von Verbrauchsmaterial 2006

20% von Fr. 1160.45 Fr. 232.-Fr. 3'232.--

An folgende Anschaffungen kann aus dem Sport-Toto-Fonds kein Beitrag geleistet werden: Verbands- und Wundheilmaterial.

2.2 Die Auszahlung des Betrages erfolgt zulasten des Kontos 233004 "Sport-Toto-Fonds" auf das Postcheckkonto 34-115993-3, Strassenhockey-Club Grenchen-Limpachtal, 2540 Grenchen.

L. FMJaM,
Dr. Konrad Schwaller

Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (3) csp/Grenchen_Limpach.doc

Abteilung Lotterie- und Sport-Toto-Fonds, z.H. SAP-Pooling DDI als Kreditoren-Beleg SAP gemäss Ziffer 2.2

Kant. FinanzkontrolleKant. Sportfachstelle

Strassenhockey Club Grenchen-Limpachtal, Adrian Hofer, Jurastrasse 13, 3315 Kräiligen